
‘ 

1 
 

DOM nº 1759, ano 46, de 16 de fevereiro de 2024 

Disponível em: 
https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/ 

 
 

PORTARIAS 
 

 
 
 

Dona Inês - PB, 15 de Fevereiro de 2024. 
PORTARIA Nº009/2024 DP 00001/2024 
  
O PRESIDENTE DO CÂMARA MUNICIPAL DE DONA INÊS, 
no uso de suas atribuições legais, 
  
R E S O L V E: 
  
RATIFICAR a Dispensa de Licitação nº DP00001/2024, que 
objetiva: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS 
ESPECIALIZADOS, COM VISTAS À ORGANIZAÇÃO, 
PLANEJAMENTO E REALIZAÇÃO DE CONCURSO 
PÚBLICO, PARA PROVIMENTO DE CARGOS DO 
QUADRO PESSOAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE DONA 
INÊS; com base nos elementos constantes da exposição de 
motivos correspondente fundamentados na Lei Federal nº 
14.133, de 1º de Abril de 2021, a qual sugere a contratação 
de: 
  
- ASSOCIACAO DE ENSINO SUPERIOR SANTA 
TEREZINHA. 
70.223.060/0001-59 
Valor: R$ 45.000,00 
  
Publique-se e cumpra-se. 
  

___________________________________________ 
JOSÉ MARCOS RODRIGUES DA SILVA 

Presidente 
Obs: via física original assinada. 
 
Dona Inês - PB, 15 de Fevereiro de 2024. 
PORTARIA Nº 010/2024 DP 00001/2024 - 01 
  
O PRESIDENTE DO CÂMARA MUNICIPAL DE DONA INÊS, 
no uso de suas atribuições legais, 
  
R E S O L V E: 
  
ADJUDICAR o objeto da licitação, modalidade Dispensa nº 
DP00001/2024, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE 
SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS, COM VISTAS À 
ORGANIZAÇÃO, PLANEJAMENTO E REALIZAÇÃO DE 
CONCURSO PÚBLICO, PARA PROVIMENTO DE CARGOS 
DO QUADRO PESSOAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

DONA INÊS; com base nos elementos constantes do 
processo correspondente, a: 
  
- ASSOCIACAO DE ENSINO SUPERIOR SANTA 
TEREZINHA. 
70.223.060/0001-59 
Valor: R$ 45.000,00 
  
Publique-se e cumpra-se. 
  

___________________________________________ 
JOSÉ MARCOS RODRIGUES DA SILVA 

Presidente 
Obs: via física original assinada. 
 
Dona Inês - PB, 15 de Fevereiro de 2024. 
PORTARIA Nº 011/2024 DP 00001/2024 - 02 
  
O PRESIDENTE DO CÂMARA MUNICIPAL DE DONA INÊS, 
no uso de suas atribuições legais, 
  
R E S O L V E: 
  
DESIGNAR o servidor Diego Patrick Ferreira da Silva, 
Secretário Administrativo, como Gestor do contrato 
decorrente da Dispensa de Licitação nº DP00001/2024, que 
objetiva: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS 
ESPECIALIZADOS, COM VISTAS À ORGANIZAÇÃO, 
PLANEJAMENTO E REALIZAÇÃO DE CONCURSO 
PÚBLICO, PARA PROVIMENTO DE CARGOS DO 
QUADRO PESSOAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE DONA 
INÊS; com as atribuições nos termos da norma vigente, 
especialmente para acompanhar a execução do referido 
contrato. 
  
Publique-se e cumpra-se. 

 
___________________________________________ 

JOSÉ MARCOS RODRIGUES DA SILVA 
Presidente 

Obs: via física original assinada. 
 
Dona Inês - PB, 15 de Fevereiro de 2024. 
PORTARIA Nº 012//2024 DP 00001/2024 - 03 
  
O PRESIDENTE DO CÂMARA MUNICIPAL DE DONA INÊS, 
no uso de suas atribuições legais, 
  
R E S O L V E: 
  
DESIGNAR o servidor João Batista Soares dos Santos, 
Assessor Especial de Gabinete, para Fiscal do contrato 



‘ 

2 
 

DOM nº 1759, ano 46, de 16 de fevereiro de 2024 

Disponível em: 
https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/ 

decorrente da Dispensa de Licitação nº DP00001/2024, que 
objetiva: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS 
ESPECIALIZADOS, COM VISTAS À ORGANIZAÇÃO, 
PLANEJAMENTO E REALIZAÇÃO DE CONCURSO 
PÚBLICO, PARA PROVIMENTO DE CARGOS DO 
QUADRO PESSOAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE DONA 
INÊS; com as atribuições nos termos da norma vigente, 
especialmente para fiscalizar a execução do referido 
contrato. 
  
Publique-se e cumpra-se. 
  

___________________________________________ 
JOSÉ MARCOS RODRIGUES DA SILVA 

Presidente 
Obs: via física original assinada. 
 
Dona Inês - PB, 15 de Fevereiro de 2024. 
PORTARIA Nº 013/2024 DP 00001/2024 - 04 
  
O PRESIDENTE DO CÂMARA MUNICIPAL DE DONA INÊS, 
no uso de suas atribuições legais, 
  
R E S O L V E: 
  
AUTORIZAR a lavratura do respectivo contrato decorrente da 
Dispensa de Licitação nº DP00001/2024, que objetiva: 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS 
ESPECIALIZADOS, COM VISTAS À ORGANIZAÇÃO, 
PLANEJAMENTO E REALIZAÇÃO DE CONCURSO 
PÚBLICO, PARA PROVIMENTO DE CARGOS DO 
QUADRO PESSOAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE DONA 
INÊS. 
  
Publique-se e cumpra-se. 
 

___________________________________________ 
JOSÉ MARCOS RODRIGUES DA SILVA 

Presidente 
Obs: via física original assinada. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

LICITAÇÕES E CONTRATOS 
 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 

RATIFICAÇÃO 

DISPENSA Nº: 0423/2023 
Processo Nº: 0603/2023 
Registro CGM Nº: 24-00073-6 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva 
Exposição de Motivos que instrui o processo e observado 
parecer da Assessoria Jurídica, nos termos da Lei Federal Nº 
14.133/2021, Artigo 75, Inciso II e suas alterações 
posteriores, referente a DISPENSA Nº 0423/2023, que 
objetiva: AQUISIÇÃO DE 08 (OITO) RODAS, PARA 
CAMINHÃO (PIPA MERCEDES BENZ ATRON-2729), EM 
AÇO, SEM CAMARA, REFERÊNCIA 2.75/80-
R22.5; RATIFICO o correspondente procedimento do seu 
objeto a FERNANDO AUTO PEÇAS - R$ 7.840,00. 

DONA INÊS, 16 de fevereiro de 2024. 

 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
RATIFICAÇÃO 

DISPENSA Nº: 0046/2024 
Processo Nº: 0673/2023 
Registro CGM Nº: 24-00076-1 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva 
Exposição de Motivos que instrui o processo e observado 
parecer da Assessoria Jurídica, nos termos da Lei Federal Nº 
14.133/2021, Artigo 75, Inciso II e suas alterações 
posteriores, referente a DISPENSA Nº 0046/2024, que 
objetiva: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL, PESSOA 
FÍSICA OU JURÍDICA (MEI) PARA REALIZAR SERVIÇOS 
DE: PAISAGISTA PARA ATENDER AS DEMANDAS DA 
GESTÃO MUNICIPAL; RATIFICO o correspondente 
procedimento do seu objeto a JOÃO VITOR DO 
NASCIMENTO - R$ 12.708,00. 



‘ 

3 
 

DOM nº 1759, ano 46, de 16 de fevereiro de 2024 

Disponível em: 
https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/ 

DONA INÊS, 16 de fevereiro de 2024. 

 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
RATIFICAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE Nº: 0009/2024 
Processo Nº: 0674/2023 
Registro CGM Nº: 24-00074-4 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva 
Exposição de Motivos que instrui o processo e observado 
parecer da Assessoria Jurídica, nos termos da Lei Federal Nº 
14.133/2021, Artigo 74, Inciso III e suas alterações 
posteriores, referente a INEXIGIBILIDADE Nº 0009/2024, 
que objetiva: CONTRATAÇÃO DE: 01 (UM) PROFISSIONAL 
COM FORMAÇÃO NA ÁREA DE ENGENHARIA CIVIL, 
PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE 
OBRAS, DESTE MUNICÍPIO; RATIFICO o correspondente 
procedimento do seu objeto a MATHEUS DE ARAÚJO 
AMORIM SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA - R$ 
45.000,00. 

DONA INÊS, 16 de fevereiro de 2024. 

 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
RATIFICAÇÃO 

DISPENSA Nº: 0048/2024 
Processo Nº: 0675/2023 
Registro CGM Nº: 24-00077-9 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva 
Exposição de Motivos que instrui o processo e observado 
parecer da Assessoria Jurídica, nos termos da Lei Federal Nº 
14.133/2021, Artigo 75, Inciso II e suas alterações 
posteriores, referente a DISPENSA Nº 0048/2024, que 
objetiva: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE: 
REPARAÇÃO E MANUTENÇÃO DAS INSTALAÇÕES 
ELÉTRICAS PREDIAIS, DOS PRÉDIOS PÚBLICOS 
PERTENCENTES A ESTA EDILIDADE, NO EXERCÍCIO 
FINANCEIRO DE 2024; RATIFICO o correspondente 

procedimento do seu objeto a CRISTIANO LOURENÇO DA 
COSTA - R$ 15.000,00. 

DONA INÊS, 16 de fevereiro de 2024. 

 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO Nº: 0002/2024 
Processo Nº: 0679/2023 
Registro CGM Nº: 24-00019-1 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro 
Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente 
ao PREGÃO Nº 0002/2024, que objetiva: SERVIÇOS DE 
INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE CÂMERAS PARA 
ATENDER DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO E DESPORTO.; HOMOLOGO o 
correspondente procedimento licitatório em favor de 
ANTONIO PEREIRA DA SILVA 09453048461 - R$ 
35.855,88. Nos termos da Lei N.º 10.520/2002 e suas 
alterações, subsidiariamente a Lei Federal Nº 8.666/93 e 
suas alterações posteriores, fica convocado o licitante 
vencedor para a assinatura do termo de contrato. 

DONA INÊS, 15 de fevereiro de 2024. 

 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO Nº: 0004/2024 
Processo Nº: 0691/2023 
Registro CGM Nº: 24-00014-1 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro 
Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente 
ao PREGÃO Nº 0004/2024, que objetiva: Contratação de 
empresa para serviço de consultoria técnica para a 
Secretaria Municipal de Saúde. Exercício 
2024.; HOMOLOGO o correspondente procedimento 



‘ 

4 
 

DOM nº 1759, ano 46, de 16 de fevereiro de 2024 

Disponível em: 
https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/ 

licitatório em favor de NÚBIA NOBRE GOUVEIA - R$ 
31.200,00. Nos termos da Lei N.º 10.520/2002 e suas 
alterações, subsidiariamente a Lei Federal Nº 8.666/93 e 
suas alterações posteriores, fica convocado o licitante 
vencedor para a assinatura do termo de contrato. 

DONA INÊS, 14 de fevereiro de 2024. 

 

CINTIA MICHELLE FERRERA DE LIMA 
SECRETÁRIA 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO Nº: 0044/2023 
Processo Nº: 0704/2023 
Registro CGM Nº: 24-00003-5 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro 
Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente 
ao PREGÃO Nº 0044/2023, que objetiva: Aquisição de 
gêneros alimentícios para atender as necessidades do 
Pronto Atendimento, Policlínica, Unidades Básicas de Saúde 
I, II, III, IV e V, Centro de Atenção Psicossocial - CAPS e 
Secretaria de Saúde deste município. Exercício 
2024.; HOMOLOGO o correspondente procedimento 
licitatório em favor de JOELSON TAVARES DE ALMEIDA 
ME - R$ 65.101,70; MARIA CLAUDIA DE ARAUJO 
TOSCANO ME - R$ 32.429,60; MAXIMA A DE LIMA 
DANTAS - R$ 27.868,80. Nos termos da Lei N.º 10.520/2002 
e suas alterações, subsidiariamente a Lei Federal Nº 
8.666/93 e suas alterações posteriores, ficam convocados os 
licitantes vencedores para as assinaturas dos termos de 
contrato. 

DONA INÊS, 16 de fevereiro de 2024. 

 

CINTIA MICHELLE FERRERA DE LIMA 
SECRETÁRIA 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

AVISO DE DISPENSA 

DISPENSA Nº: 0087/2024 
Processo Nº: 0728/2023 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público 
que fará realizar Processo de Dispensa para Aquisição, 
dando conhecimento aos interessados do objeto: Aquisição 
de materiais e agentes químicos para coleta, análise e 
medição do PH da água, para o consumo humano dos 
munícipes de Dona Inês-PB. Exercício 2024., em 
conformidade com o § 3º art. 75 da Lei 14.133/2021 e suas 
alterações posteriores. Os interessados em participar do 
processo, deverão enviar suas propostas até o prazo 
mínimo de 3 (três) dias úteis após a publicação, 
a SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, situada na Av. 
Major Augusto Bezerra, 02 - Centro - CEP: 58.228-000 - 
DONA INÊS - PB. 

DONA INÊS, 16 de fevereiro de 2024. 

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO GOMES 
SECRETÁRIA 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 

RATIFICAÇÃO 

DISPENSA Nº: 0049/2024 
Processo Nº: 0761/2023 
Registro CGM Nº: 24-00078-7 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva 
Exposição de Motivos que instrui o processo e observado 
parecer da Assessoria Jurídica, nos termos da Lei Federal Nº 
14.133/2021, Artigo 75, Inciso II e suas alterações 
posteriores, referente a DISPENSA Nº 0049/2024, que 
objetiva: CONTRATAÇÃO DE MÃO DE OBRA 
ESPECIALIZADA, PARA REALIZAR SERVIÇOS DE: 
MANUTENÇÃO DO PORTÃO DA GARAGEM MUNICIPAL, 
LOCALIZADA NA RUA ANTONIO TOSCANO DE ARAÚJO 
(POR TRÁS DO PRÉDIO DA PREFEITURA); RATIFICO o 
correspondente procedimento do seu objeto a JOSE RENAN 
DE MELO - R$ 1.300,00. 

DONA INÊS, 16 de fevereiro de 2024. 

 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 

 



‘ 

5 
 

DOM nº 1759, ano 46, de 16 de fevereiro de 2024 

Disponível em: 
https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/ 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 

RATIFICAÇÃO 

DISPENSA Nº: 0047/2024 
Processo Nº: 0025/2024 
Registro CGM Nº: 24-00071-0 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva 
Exposição de Motivos que instrui o processo e observado 
parecer da Assessoria Jurídica, nos termos da Lei Federal Nº 
14.133/2021, Artigo 75, Inciso II e suas alterações 
posteriores, referente a DISPENSA Nº 0047/2024, que 
objetiva: Contratação de profissional de música para banda 
de fanfarra.; RATIFICO o correspondente procedimento do 
seu objeto a JEFFERSON SOUTO DOS SANTOS - R$ 
17.000,00. 

DONA INÊS, 16 de fevereiro de 2024. 

 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
RATIFICAÇÃO 

DISPENSA Nº: 0036/2024 
Processo Nº: 0026/2024 
Registro CGM Nº: 24-00081-7 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva 
Exposição de Motivos que instrui o processo e observado 
parecer da Assessoria Jurídica, nos termos da Lei Federal Nº 
14.133/2021, Artigo 75, Inciso II e suas alterações 
posteriores, referente a DISPENSA Nº 0036/2024, que 
objetiva: Serviço de Organização de documentos que se 
encontram no arquivo dessa instituição ; RATIFICO o 
correspondente procedimento do seu objeto a ANDRÉ 
JULIÃO DA SILVA - R$ 12.000,00. 

DONA INÊS, 16 de fevereiro de 2024. 

 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
AVISO DE DISPENSA 

DISPENSA Nº: 0082/2024 
Processo Nº: 0032/2024 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público 
que fará realizar Processo de Dispensa para Aquisição, 
dando conhecimento aos interessados do 
objeto: AQUISIÇÃO DE UM CARROÇÃO BASCULHANTE 
EM CHAPA DE AÇO, SISTEMA HIDRÁULICO, UM EIXO E 
5M³ DE CAPACIDADE., em conformidade com o § 3º art. 75 
da Lei 14.133/2021 e suas alterações posteriores. Os 
interessados em participar do processo, deverão enviar suas 
propostas até o prazo mínimo de 3 (três) dias úteis após a 
publicação, a SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE DONA INÊS, PREFEITURA MUNICIPAL 
DE DONA INÊS, situada na Av. Major Augusto Bezerra, 
02 - Centro - CEP: 58.228-000 - DONA INÊS - PB. 

DONA INÊS, 16 de fevereiro de 2024. 

GABRIEL VICTOR RODRIGUES DE SOUSA 
SECRETÁRIO ADJUNTO 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 

AVISO DE DISPENSA 

DISPENSA Nº: 0086/2024 
Processo Nº: 0036/2024 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público 
que fará realizar Processo de Dispensa para Serviços, 
dando conhecimento aos interessados do objeto: SERVIÇO 
DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO DE CÂMERAS DA 
FROTA DE ÔNIBUS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO., 
em conformidade com o § 3º art. 75 da Lei 14.133/2021 e 
suas alterações posteriores. Os interessados em participar 
do processo, deverão enviar suas propostas até o prazo 
mínimo de 3 (três) dias úteis após a publicação, 
a SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, situada na Av. 
Major Augusto Bezerra, 02 - Centro - CEP: 58.228-000 - 
DONA INÊS - PB. 

DONA INÊS, 16 de fevereiro de 2024. 

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO GOMES 
SECRETÁRIA 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 

RATIFICAÇÃO 



‘ 

6 
 

DOM nº 1759, ano 46, de 16 de fevereiro de 2024 

Disponível em: 
https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/ 

DISPENSA Nº: 0035/2024 
Processo Nº: 0037/2024 
Registro CGM Nº: 24-00082-5 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva 
Exposição de Motivos que instrui o processo e observado 
parecer da Assessoria Jurídica, nos termos da Lei Federal Nº 
14.133/2021, Artigo 75, Inciso II e suas alterações 
posteriores, referente a DISPENSA Nº 0035/2024, que 
objetiva: Serviços de manutenção nas bancadas dos ônibus 
escolares pertencentes a Secretaria Municipal de Educação 
e Desporto; RATIFICO o correspondente procedimento do 
seu objeto a ANDRÉ DA ROCHA GONÇALO - R$ 9.350,00. 

DONA INÊS, 16 de fevereiro de 2024. 

 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
AVISO DE DISPENSA 

DISPENSA Nº: 0038/2024 
Processo Nº: 0040/2024 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público 
que fará realizar Processo de Dispensa para Serviços, 
dando conhecimento aos interessados do 
objeto: Contratação de empresa especializada em 
serviços de manutenção mecânica, elétrica, funilaria e 
pintura para Manutenção e Consertos em geral de 8 (oito) 
ônibus conforme placas (OGC-6A19; MOQ-7653; OGB-
2450; QFV-1A50; OFG-6H07; QFW-3150; OFB-6E26 e 
MMZ-8521), pertencentes à Secretaria Municipal de 
Educação e Desporto, em conformidade com o § 3º art. 75 
da Lei 14.133/2021 e suas alterações posteriores. Os 
interessados em participar do processo, deverão enviar suas 
propostas até o prazo mínimo de 3 (três) dias úteis após a 
publicação, a SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE DONA INÊS, PREFEITURA MUNICIPAL 
DE DONA INÊS, situada na Av. Major Augusto Bezerra, 
02 - Centro - CEP: 58.228-000 - DONA INÊS - PB. 

DONA INÊS, 16 de fevereiro de 2024. 

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO GOMES 
SECRETÁRIA 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 

RATIFICAÇÃO 

DISPENSA Nº: 0041/2024 
Processo Nº: 0057/2024 
Registro CGM Nº: 24-00083-3 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva 
Exposição de Motivos que instrui o processo e observado 
parecer da Assessoria Jurídica, nos termos da Lei Federal Nº 
14.133/2021, Artigo 75, Inciso II e suas alterações 
posteriores, referente a DISPENSA Nº 0041/2024, que 
objetiva: Locação de motocicleta de no mínimo 150 
cilindradas, com combustível por conta do 
contratado; RATIFICO o correspondente procedimento do 
seu objeto a JOSÉ CARLOS MATIAS DE ARAÚJO - R$ 
12.000,00. 

DONA INÊS, 16 de fevereiro de 2024. 

 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
RATIFICAÇÃO 

DISPENSA Nº: 0058/2024 
Processo Nº: 0063/2024 
Registro CGM Nº: 24-00072-8 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva 
Exposição de Motivos que instrui o processo e observado 
parecer da Assessoria Jurídica, nos termos da Lei Federal Nº 
14.133/2021, Artigo 75, Inciso II e suas alterações 
posteriores, referente a DISPENSA Nº 0058/2024, que 
objetiva: RECUPERAÇÃO E RESTAURAÇÃO DE FOTOS 
ANTIGAS PARA O MUSEU MUNICIPAL; RATIFICO o 
correspondente procedimento do seu objeto a CLEBER 
FOTOS E RESTAURAÇÕES - R$ 16.500,00. 

DONA INÊS, 16 de fevereiro de 2024. 

 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 

 



‘ 

7 
 

DOM nº 1759, ano 46, de 16 de fevereiro de 2024 

Disponível em: 
https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/ 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 

AVISO DE DISPENSA 

DISPENSA Nº: 0083/2024 
Processo Nº: 0087/2024 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público 
que fará realizar Processo de Dispensa para Serviços, 
dando conhecimento aos interessados do 
objeto: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL DA ÁREA DE 
EDITORAÇÃO DE FOTO E VÍDEO., em conformidade com 
o § 3º art. 75 da Lei 14.133/2021 e suas alterações 
posteriores. Os interessados em participar do processo, 
deverão enviar suas propostas até o prazo mínimo de 3 
(três) dias úteis após a publicação, a SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, PREFEITURA 
MUNICIPAL DE DONA INÊS, situada na Av. Major 
Augusto Bezerra, 02 - Centro - CEP: 58.228-000 - DONA 
INÊS - PB. 

DONA INÊS, 16 de fevereiro de 2024. 

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO GOMES 
SECRETÁRIA 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 

FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
AVISO DE DISPENSA 

DISPENSA Nº: 0089/2024 
Processo Nº: 0090/2024 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público 
que fará realizar Processo de Dispensa para Serviços, 
dando conhecimento aos interessados do 
objeto: Empreitada por preço global para prestação de 
serviços de pintura interna e externa do Serviço de 
Convivência e Fortalecimento de Vínculos (SCFV), 
visando atender as necessidades de manutenção da 
estrutura física e estética do prédio., em conformidade 
com o § 3º art. 75 da Lei 14.133/2021 e suas alterações 
posteriores. Os interessados em participar do processo, 
deverão enviar suas propostas até o prazo mínimo de 3 
(três) dias úteis após a publicação, a SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, PREFEITURA 
MUNICIPAL DE DONA INÊS, situada na Av. Major 
Augusto Bezerra, 02 - Centro - CEP: 58.228-000 - DONA 
INÊS - PB. 

DONA INÊS, 16 de fevereiro de 2024. 

GABRIEL VICTOR RODRIGUES DE SOUSA 
SECRETÁRIO ADJUNTO 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 

FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
AVISO DE DISPENSA 

DISPENSA Nº: 0084/2024 
Processo Nº: 0095/2024 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público 
que fará realizar Processo de Dispensa para Serviços, 
dando conhecimento aos interessados do 
objeto: Contratação de um Fisioterapeuta para atender as 
necessidades da Policlínica Municipal e as demandas de 
visitas domiciliares oriundas da Atenção Básica. 
Exercício 2024., em conformidade com o § 3º art. 75 da Lei 
14.133/2021 e suas alterações posteriores. Os interessados 
em participar do processo, deverão enviar suas propostas até 
o prazo mínimo de 3 (três) dias úteis após a publicação, 
a SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, situada na Av. 
Major Augusto Bezerra, 02 - Centro - CEP: 58.228-000 - 
DONA INÊS - PB. 

DONA INÊS, 16 de fevereiro de 2024. 

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO GOMES 
SECRETÁRIA 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 

AVISO DE DISPENSA 

DISPENSA Nº: 0085/2024 
Processo Nº: 0106/2024 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público 
que fará realizar Processo de Dispensa para Serviços, 
dando conhecimento aos interessados do objeto: Serviço de 
tratamento de fotos, filmes e material fotográfico sobre o 
trabalho da pedreira de Dona Inês, em conformidade com 
o § 3º art. 75 da Lei 14.133/2021 e suas alterações 
posteriores. Os interessados em participar do processo, 
deverão enviar suas propostas até o prazo mínimo de 3 
(três) dias úteis após a publicação, a SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, PREFEITURA 
MUNICIPAL DE DONA INÊS, situada na Av. Major 
Augusto Bezerra, 02 - Centro - CEP: 58.228-000 - DONA 
INÊS - PB. 



‘ 

8 
 

DOM nº 1759, ano 46, de 16 de fevereiro de 2024 

Disponível em: 
https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/ 

DONA INÊS, 16 de fevereiro de 2024. 

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO GOMES 
SECRETÁRIA 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 

FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
AVISO DE DISPENSA 

DISPENSA Nº: 0088/2024 
Processo Nº: 0116/2024 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público 
que fará realizar Processo de Dispensa para Serviços, 
dando conhecimento aos interessados do objeto: Serviço de 
limpeza e manutenção da área da academia de saúde, 
localizada no Distrito de cozinha do município de Dona 
Inês-PB., em conformidade com o § 3º art. 75 da Lei 
14.133/2021 e suas alterações posteriores. Os interessados 
em participar do processo, deverão enviar suas propostas até 
o prazo mínimo de 3 (três) dias úteis após a publicação, 
a SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, situada na Av. 
Major Augusto Bezerra, 02 - Centro - CEP: 58.228-000 - 
DONA INÊS - PB. 

DONA INÊS, 16 de fevereiro de 2024. 

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO GOMES 
SECRETÁRIA 
 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO 
Nº do Contrato 0057/2024 
Processo Nº 0645/2023 
Registro CGM Nº 24-50051-8 
Contratante  
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO 
Contratado  
COOPERATIVA REGIONAL DOS PROD. RURAIS DA 
PARAIBA - COAPRODES 
Fundamento Legal  
CHAMADA PÚBLICA N° 0006/2023 
Objeto  
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR 
E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL DESTINADOS 
À MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE 
MUNICIPAL NO ANO LETIVO 2024. 
Assinatura 06/02/2024 
Vigência 06/02/2024 A 31/12/2024 

Valor 32.553,00 
 
 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO 
Nº do Contrato 0058/2024 
Processo Nº 0657/2023 
Registro CGM Nº 24-50052-6 
Contratante SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
E DESPORTO 
Contratado EGTUR & VIAGENS LTDA ME 
Fundamento Legal PREGÃO N° 0037/2023 
Objeto CONTRATAÇÃO DE VEÍCULOS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR 
AOS ESTUDANTES DO MUNICÍPIO DE DONA INÊS, 
DURANTE O ANO LETIVO DE 2024 
Assinatura 06/02/2024 
Vigência 06/02/2024 A 31/12/2024 
Valor 63.399,96 
 
 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO 
Nº do Contrato 0059/2024 
Processo Nº 0657/2023 
Registro CGM Nº 24-50053-4 
Contratante SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
E DESPORTO 
Contratado RENATO DE ARAUJO MOREIRA 
CONSTRUÇÃO 
Fundamento Legal PREGÃO N° 0037/2023 
Objeto CONTRATAÇÃO DE VEÍCULOS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR 
AOS ESTUDANTES DO MUNICÍPIO DE DONA INÊS, 
DURANTE O ANO LETIVO DE 2024 
Assinatura 06/02/2024 
Vigência 06/02/2024 A 31/12/2024 
Valor 39.732,19 
 
 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 

 
 



‘ 

9 
 

DOM nº 1759, ano 46, de 16 de fevereiro de 2024 

Disponível em: 
https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/ 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO 
Nº do Contrato 0060/2024 
Processo Nº 0657/2023 
Registro CGM Nº 24-50054-2 
Contratante SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
E DESPORTO 
Contratado JOSE AURELIO TRINDADE DE LIMA 
05331511473 
Fundamento Legal PREGÃO N° 0037/2023 
Objeto CONTRATAÇÃO DE VEÍCULOS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR 
AOS ESTUDANTES DO MUNICÍPIO DE DONA INÊS, 
DURANTE O ANO LETIVO DE 2024 
Assinatura 06/02/2024 
Vigência 06/02/2024 A 31/12/2024 
Valor 50.750,00 
 
 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO 
Nº do Contrato 0061/2024 
Processo Nº 0657/2023 
Registro CGM Nº 24-50055-1 
Contratante SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
E DESPORTO 
Contratado EDJANE DE SOUSA CAMPOS FERREIRA 
Fundamento Legal PREGÃO N° 0037/2023 
Objeto CONTRATAÇÃO DE VEÍCULOS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR 
AOS ESTUDANTES DO MUNICÍPIO DE DONA INÊS, 
DURANTE O ANO LETIVO DE 2024 
Assinatura 06/02/2024 
Vigência 06/02/2024 A 31/12/2024 
Valor 103.124,00 
 
 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO 
Nº do Contrato 0062/2024 
Processo Nº 0657/2023 
Registro CGM Nº 24-50056-9 

Contratante SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
E DESPORTO 
Contratado MARIA LUCINEIDE GONÇALVES ROCHA 
9920215400 
Fundamento Legal PREGÃO N° 0037/2023 
Objeto CONTRATAÇÃO DE VEÍCULOS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR 
AOS ESTUDANTES DO MUNICÍPIO DE DONA INÊS, 
DURANTE O ANO LETIVO DE 2024 
Assinatura 06/02/2024 
Vigência 06/02/2024 A 31/12/2024 
Valor 103.936,00 
 
 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO 
Nº do Contrato 0063/2024 
Processo Nº 0657/2023 
Registro CGM Nº 24-50057-7 
Contratante SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
E DESPORTO 
Contratado GEOVANE VICENTE DE LIMA 
Fundamento Legal PREGÃO N° 0037/2023 
Objeto CONTRATAÇÃO DE VEÍCULOS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR 
AOS ESTUDANTES DO MUNICÍPIO DE DONA INÊS, 
DURANTE O ANO LETIVO DE 2024 
Assinatura 06/02/2024 
Vigência 06/02/2024 A 31/12/2024 
Valor 50.547,00 
 
 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO 
Nº do Contrato 0064/2024 
Processo Nº 0657/2023 
Registro CGM Nº 24-50058-5 
Contratante SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
E DESPORTO 
Contratado ANTONIO FERNANDES DA SILVA 
79802354449 
Fundamento Legal PREGÃO N° 0037/2023 
Objeto CONTRATAÇÃO DE VEÍCULOS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR 



‘ 

10 
 

DOM nº 1759, ano 46, de 16 de fevereiro de 2024 

Disponível em: 
https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/ 

AOS ESTUDANTES DO MUNICÍPIO DE DONA INÊS, 
DURANTE O ANO LETIVO DE 2024 
Assinatura 06/02/2024 
Vigência 06/02/2024 A 31/12/2024 
Valor 72.254,82 
 
 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO 
Nº do Contrato 0065/2024 
Processo Nº 0657/2023 
Registro CGM Nº 24-50059-3 
Contratante  
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO 
Contratado JOSE CLODOALDO ALVES DE SOUZA 
20759789487 
Fundamento Legal  
PREGÃO N° 0037/2023 
Objeto  
CONTRATAÇÃO DE VEÍCULOS PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR AOS 
ESTUDANTES DO MUNICÍPIO DE DONA INÊS, DURANTE 
O ANO LETIVO DE 2024 
Assinatura 06/02/2024 
Vigência 06/02/2024 A 31/12/2024 
Valor 61.363,87 
 
 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO 
Nº do Contrato 0067/2024 
Processo Nº 0657/2023 
Registro CGM Nº 24-50060-7 
Contratante  
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO 
Contratado  
JONAS RODRIGUES DA SILVA 70326267425 
Fundamento Legal  
PREGÃO N° 0037/2023 
Objeto CONTRATAÇÃO DE VEÍCULOS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR 
AOS ESTUDANTES DO MUNICÍPIO DE DONA INÊS, 
DURANTE O ANO LETIVO DE 2024 
Assinatura 06/02/2024 

Vigência 06/02/2024 A 31/12/2024 
Valor 46.690,00 
 
 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO 
Nº do Contrato 0068/2024 
Processo Nº 0657/2023 
Registro CGM Nº 24-50061-5 
Contratante SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
E DESPORTO 
Contratado INES MARIA BEZERRA DOS SANTOS 
01993153454 
Fundamento Legal PREGÃO N° 0037/2023 
Objeto CONTRATAÇÃO DE VEÍCULOS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR 
AOS ESTUDANTES DO MUNICÍPIO DE DONA INÊS, 
DURANTE O ANO LETIVO DE 2024 
Assinatura 06/02/2024 
Vigência 06/02/2024 A 31/12/2024 
Valor 47.096,00 
 
 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO 
Nº do Contrato 0069/2024 
Processo Nº 0657/2023 
Registro CGM Nº 24-50062-3 
Contratante SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
E DESPORTO 
Contratado MARCIO DE ARAUJO MOREIRA 
06453852470 
Fundamento Legal PREGÃO N° 0037/2023 
Objeto CONTRATAÇÃO DE VEÍCULOS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR 
AOS ESTUDANTES DO MUNICÍPIO DE DONA INÊS, 
DURANTE O ANO LETIVO DE 2024 
Assinatura 06/02/2024 
Vigência 06/02/2024 A 31/12/2024 
Valor 45.066,00 
 
 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 



‘ 

11 
 

DOM nº 1759, ano 46, de 16 de fevereiro de 2024 

Disponível em: 
https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/ 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO 
Nº do Contrato 0070/2024 
Processo Nº 0657/2023 
Registro CGM Nº 24-50063-1 
Contratante SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
E DESPORTO 
Contratado 49.309.174 AMADEUS FREIRE DE ASSIS 
Fundamento Legal PREGÃO N° 0037/2023 
Objeto CONTRATAÇÃO DE VEÍCULOS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR 
AOS ESTUDANTES DO MUNICÍPIO DE DONA INÊS, 
DURANTE O ANO LETIVO DE 2024 
Assinatura 06/02/2024 
Vigência 06/02/2024 A 31/12/2024 
Valor 49.329,00 
 
 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO 
Nº do Contrato 0071/2024 
Processo Nº 0657/2023 
Registro CGM Nº 24-50064-0 
Contratante SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
E DESPORTO 
Contratado 53.095.080 JOSE JUNIOR CLEMENTINO 
DE ARAUJO 
Fundamento Legal PREGÃO N° 0037/2023 
Objeto CONTRATAÇÃO DE VEÍCULOS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR 
AOS ESTUDANTES DO MUNICÍPIO DE DONA INÊS, 
DURANTE O ANO LETIVO DE 2024 
Assinatura 06/02/2024 
Vigência 06/02/2024 A 31/12/2024 
Valor 51.085,98 
 
 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO 
Nº do Contrato 0072/2024 
Processo Nº 0657/2023 
Registro CGM Nº 24-50065-8 

Contratante SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
E DESPORTO 
Contratado TARCISIO FRANCISCO DA SILVA 
TRANSPORTES 
Fundamento Legal PREGÃO N° 0037/2023 
Objeto CONTRATAÇÃO DE VEÍCULOS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR 
AOS ESTUDANTES DO MUNICÍPIO DE DONA INÊS, 
DURANTE O ANO LETIVO DE 2024 
Assinatura 06/02/2024 
Vigência 06/02/2024 A 31/12/2024 
Valor 146.159,00 
 
 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO 
Nº do Contrato 0084/2024 
Processo Nº 0763/2023 
Registro CGM Nº 24-50067-4 
Contratante FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL 
Contratado JOSÉ NOELMO DE ARAÚJO 
Fundamento Legal INEXIGIBILIDADE N° 0007/2024 
Objeto SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL COM FIM 
NÃO RESIDENCIAL PARA FUNCIONAMENTO DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E 
HABITAÇÃO DE DONA INÊS/PB, NO PERÍODO DE 
JANEIRO A DEZEMBRO DE 2024. 
Assinatura 09/02/2024 
Vigência 09/02/2024 A 31/12/2024 
Valor 12.744,00 
 
 

JOANA DARC DE LIMA FELICIO 
SECRETÁRIA 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO 
Nº do Contrato 0092/2024 
Processo Nº 0758/2023 
Registro CGM Nº 24-50068-2 
Contratante SECRETARIA MUN. DE SERV. PÚBLICO 
AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 
Contratado MARTILIANO FELIX DE MENEZES 
10364314443 
Fundamento Legal DISPENSA N° 0050/2024 



‘ 

12 
 

DOM nº 1759, ano 46, de 16 de fevereiro de 2024 

Disponível em: 
https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/ 

Objeto CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL PESSOA 
FÍSICA OU JURÍDICA PARA REALIZAR SERVIÇOS DE 
CONTROLADOR E CAPTURADOR DE ANIMAIS SOLTOS 
NAS VIAS PÚBLICAS DESTE MUNICÍPIO NO EXERCÍCIO 
FINANCEIRO 2024. 
Assinatura 15/02/2024 
Vigência 15/02/2024 A 31/12/2024 
Valor 16.852,00 
 
 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 

 
 


